
21.06.2024 № 10-П-1229

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерацииот 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведенияаттестации педагогических работников организаций, осуществляющихобразовательную деятельность», учитывая решение аттестационной комиссиипри Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (далее – Депобразования и науки Югры)от 18 июня 2024 года №6,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить:1.1. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 1);1.2. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 2).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
О решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 18 июня 2024 года



1.3. Квалификационную категорию «педагог-методист»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 3).1.4. Квалификационную категорию «педагог-наставник»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 4).2. Определить дату установления квалификационных категорий,согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему приказу, с 18 июня2024 года.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Депобразования и науки Югры обеспечить рассылку настоящегоприказа в автономное учреждение дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования», руководителям органов местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющихуправление в сфере образования и разместить приказ на сайте Депобразованияи науки Югры.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В.Святченко.

ДиректорДепартамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А.Дренин



Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 21.06.2024 № 10-П-1229

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕРВАЯ»
1. Халикова Анна Анатольевна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования детей в областикультуры Белоярского района «Детская школа искусств г.Белоярский»,Белоярский район;2. Прохорова Ирина Александровна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г.Белоярский», Белоярскийрайон;3. Матаева Людмила Владимировна, учитель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Берёзовская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Березовский район;4. Дегтярева Татьяна Петровна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняяобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами» структурноеподразделение детский сад «Комарик», Березовский район;5. Мелентьева Елена Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа №1, Березовский район;6. Кадиева Барият Магомедовна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств» города Когалыма, г.Когалым;7. Филиппова Ольга Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Буратино», г.Когалым;8. Перевалова Евгения Александровна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств» города Когалыма, г.Когалым;9. Кузнецова Ксения Руслановна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №4», г.Лангепас;10. Гасанова Елена Эрзимановна, воспитатель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №2 «Белочка», г.Лангепас;



11. Каламбет Валентина Михайловна, педагог-организатор,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», г.Мегион;12. Перепилица Кристина Юрьевна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа олимпийского резерва «Сибиряк», г.Нефтеюганск;13. Логинова Галина Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;14. Никифорова Ольга Владимировна, педагог-психолог, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г.Нефтеюганск;15. Колесникова Ксения Евгеньевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г.Нефтеюганск;16. Галлямутдинова Аллена Алексеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;17. Ахмедова Индира Нусретовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;18. Замятина Светлана Николаевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивасенко АнатолияАнтоновича», г.Нефтеюганск;19. Короткова Татьяна Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение города Нефтеюганска «Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;20. Зинякова Дарья Олеговна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №29», г.Нижневартовск;21. Назарова Алена Ивановна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№90 «Айболит», г.Нижневартовск;22. Кривоконь Анна Александровна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья №1», г.Нижневартовск;23. Назинкин Алексей Александрович, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованияг.Нижневартовска спортивная школа, г.Нижневартовск;24. Кравченко Александра Дмитриевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;



25. Шарафутдинов Марсель Фаршатович, мастер производственногообучения, бюджетное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскийстроительный колледж», г.Нижневартовск;26. Аглиева Надежда Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени сержантаИгоря Александровича Василенко», г.Нижневартовск;27. Нестеренко Виктория Вадимовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14»,г.Нижневартовск;28. Атангулова Яна Александровна, педагог-организатор,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола №42», г.Нижневартовск;29. Тяботова Юлия Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей №2», г.Нижневартовск;30. Меновщикова Наталья Николаевна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия ДмитриевичаКузнецова», г.Нижневартовск;31. Янбаева Альбина Ильдаровна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья №1», г.Нижневартовск;32. Ахмерова Надежда Аркадьевна, учитель, муниципальноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени сержантаИгоря Александровича Василенко», г.Нижневартовск;33. Кучкильдина Анастасия Румилевна, мастер производственногообучения, бюджетное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскийполитехнический колледж», г.Нижневартовск;34. Линник Анжела Леонидовна, учитель-дефектолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детскийсад №2 «Сказка», г.Нягань;35. Нигматуллин Руслан Радикович, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №14», г.Нягань;36. Белицкая Наталья Олеговна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детскийсад №9 «Белоснежка», г.Нягань;37. Рыбалова Ирина Анатольевна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детскийсад комбинированного вида «Югорка», г.Покачи;38. Дейнеко Алёна Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1с углублённым изучением отдельных предметов, г.Пыть-Ях;



39. Атавова Саида Рашитхановна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский садобщеразвивающего вида «Солнышко» с приоритетным осуществлениемдеятельности по художественно-эстетическому развитию детей, г.Пыть-Ях;40. Шапиева Элина Болатбиевна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский садобщеразвивающего вида «Солнышко» с приоритетным осуществлениемдеятельности по художественно-эстетическому развитию детей, г.Пыть-Ях;41. Бабарыкина Эльмина Айдаровна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная Школа №6 имени Героя Советского Союза ИванаНикитовича Кожедуба, г.Пыть-Ях;42. Балабанов Александр Петрович, тренер-преподаватель, автономноеучреждение дополнительного образования спортивная школа «Юность»городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, г.Радужный;43. Корнилков Николай Владимирович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Радужнинский политехнический колледж»,г.Радужный;44. Гультай Татьяна Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»,г.Радужный;45. Имомназарова Мехрона Абдумаликовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №8», г.Радужный;46. Онищенко Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение №40 детский сад«Снегурочка», г.Сургут;47. Глухов Максим Юрьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27,г.Сургут;48. Хазранов Рустам Эзберович, педагог-организатор, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №29, г.Сургут;49. Данилова Екатерина Евгеньевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;50. Байгильдина Гульчачак Нургалиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №29, г.Сургут;51. Трофименко Елена Николаевна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №14 «Брусничка», г.Сургут;



52. Зыкина Валерия Валерьевна, социальный педагог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина В.И., г.Сургут;53. Шкотова Лидия Александровна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №30«Семицветик», г.Сургут;54. Михайлова Рузалия Ильгизовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №36«Яблонька», г.Сургут;55. Медведева Анна Алексеевна, учитель, муниципальноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №20,г.Сургут;56. Мумракова Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4имени Ларисы Ивановны Золотухиной, г.Сургут;57. Велиханлы Кенан Эльдениз оглы, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №29,г.Сургут;58. Ерхова Татьяна Дмитриевна, педагог дополнительного образования,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №29, г.Сургут;59. Шаехова Альбина Рузильевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6«Василек», г.Сургут;60. Бернгардт Яна Викторовна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств №2», г.Сургут;61. Магомедова Зухра Магомедовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Метелица», г.Сургут;62. Овсянникова Светлана Владимировна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №24, г.Сургут;63. Грановская Александра Александровна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей именигенерал-майора Хисматулина В.И., г.Сургут;64. Нуриманов Денис Радикович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г.Сургут;65. Валишина Эльза Фуатовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3,г.Сургут;66. Дутова Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное учреждение детский сад №36 «Яблонька», г.Сургут;



67. Рамазанова Сабина Абумислимовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №36«Яблонька», г.Сургут;68. Кохонова Ирина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22имени Геннадия Федотовича Пономарева, г.Сургут;69. Юзеева Гулия Сергеевна, социальный педагог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1, г.Сургут;70. Пугачева Анастасия Евгеньевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа №30, г.Сургут;71. Бакина Ольга Владимировна, педагог-библиотекарь, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;72. Косенок Екатерина Дмитриевна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г.Урай;73. Бушухин Дмитрий Викторович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12,г.Урай;74. Пуртова Анна Газинуровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;75. Варакса Валерия Михайловна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Колледж-интернат центр искусств дляодарённых детей Севера», г.Ханты-Мансийск;76. Куклина Дарья Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка – детский сад №15 «Страна чудес», г.Ханты-Мансийск;77. Долгушева Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17«Незнайка», г.Ханты-Мансийск;78. Герасимова Людмила Прокопьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;79. Кудактина Ольга Андреевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;80. Разгуляева Ильвира Ильдаровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;



81. Сулейманов Руслан Занирович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Ханты-Мансийск;82. Серова Анастасия Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,г.Югорск;83. Тюлюпо Анна Михайловна, учитель-дефектолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №6», г.Югорск;84. Серова Ольга Ивановна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающеговида с приоритетным осуществлением деятельности по физическомуразвитию детей «Снегурочка», г.Югорск;85. Медведева Снежана Петровна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Чантырская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;86. Сапожников Иван Викторович, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Куть-Яхскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;87. Лушникова Светлана Александровна, учитель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Сентябрьская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;88. Куликова Ирина Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;89. Петрова Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Ваховская общеобразовательная средняяшкола», Нижневартовский район;90. Сыргулева Екатерина Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;91. Уграк Людмила Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Корликовская общеобразовательнаясредняя школа», Нижневартовский район;92. Горелова Елена Витальевна, педагог-библиотекарь, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа №2 с углубленным изучением отдельныхпредметов», Нижневартовский район;93. Исаева Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающеговида «Лесная сказка», Октябрьский район;94. Сичкарь Наталья Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Приобская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;



95. Гребнева Ксения Вячеславовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Советский политехнический колледж»,Советский район;96. Шакирова Эльза Раисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Угутская общеобразовательная школа»,Сургутский район;97. Ларионова Светлана Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Угутская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;98. Митрофанова Марина Ивановна, учитель, филиал муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1» «Сытоминская средняя школа», Сургутскийрайон;99. Валын Юлия Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательнаяшкола №6», Сургутский район;100. Рябцева Алёна Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Белоярская средняя общеобразовательнаяшкола №3, Сургутский район;101. Марченко Виктория Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Начальная общеобразовательная школа п.Горноправдинск»,Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказуДепобразования и науки Югрыот 21.06.2024 № 10-П-1229

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ВЫСШАЯ»
1. Арабова Зульфия Фейзуллаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Сосновка», Белоярский район;2. Ефименко Татьяна Геннадьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа №1 г.Белоярский», Белоярский район;3. Леонтьева Елена Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детскийсад «Сказка» г.Белоярский», Белоярский район;4. Квашнина Изольда Михайловна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Березовская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Березовский район;5. Жбанкова Елена Павловна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.,Березовский район;6. Самарин Александр Николаевич, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»города Когалыма, г.Когалым;7. Костина Ольга Викторовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Колокольчик»,г.Когалым;8. Сычёв Евгений Юрьевич, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа - сад№10» города Когалыма, г.Когалым;9. Устюжанина Оксана Сергеевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа №7» города Когалыма, г.Когалым;10. Красноярская Галия Фегамдиновна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа «Дворец спорта», г.Когалым;



11. Красноярский Юрий Владимирович, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа «Дворец спорта», г.Когалым;12. Гибадуллина Люция Мансуровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования «Дом детского творчества» города Когалыма, г.Когалым;13. Чернуха Ирина Николаевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Сказка», г.Когалым;14. Алдохина Ирина Михайловна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №5», г.Лангепас;15. Дубровин Владимир Анатольевич, учитель, Лангепасское городскоемуниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа №2», г.Лангепас;16. Кабанова Наталия Геннадиевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9»,г.Мегион;17. Мельникова Наталья Владимировна, педагог-психолог,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового»,г.Мегион;18. Салимьянова Кристина Николаевна, педагог-психолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №12 «Росинка», г.Мегион;19. Абдрахимова Альфия Рамиловна, преподаватель, бюджетноеучреждение среднего профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мегионский политехнический колледж»,г.Мегион;20. Шаландина Татьяна Леонидовна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад №6 «Буратино», г.Мегион;21. Хромцова Светлана Аркадьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6«Буратино», г.Мегион;22. Печенкина Елена Васильевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6«Буратино», г.Мегион;23. Рыжинская Елена Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6«Буратино», г.Мегион;24. Бариева Айгуль Салимчановна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;



25. Помешкина Надежда Ивановна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад №16 «Золотая рыбка», г.Нефтеюганск;26. Тагирова Римма Абелькерямовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №1», г.Нефтеюганск;27. Левадная Любовь Петровна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа – интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;28. Шарапова Лариса Анатольевна, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа по единоборствам», г.Нефтеюганск;29. Белоцерковская Марина Леонидовна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г.Нефтеюганск;30. Пляшечникова Анастасия Сергеевна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;31. Мустафина Альбина Булатовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№14», г.Нефтеюганск;32. Красоцкая Алёна Викторовна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г.Нефтеюганск;33. Нурмагамбетова Жания Жалгасбаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №14», г.Нефтеюганск;34. Орлова Светлана Владимировна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г.Нефтеюганск;35. Мозговая Екатерина Сергеевна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;36. Гусарова Инна Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №1», г.Нефтеюганск;37. Пшеничная Татьяна Владимировна, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа олимпийского резерва «Спартак», г.Нефтеюганск;



38. Хамидулина Гузель Ильшатовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №8», г.Нефтеюганск;39. Ворожбицкая Лариса Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №17 «Сказка», г.Нефтеюганск;40. Максимова Леся Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная кадетскаяшкола №4», г.Нефтеюганск;41. Еманова Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;42. Лопушкова Татьяна Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №43»,г.Нижневартовск;43. Дзюман Вадим Иванович, старший тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;44. Басимова Елена Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №29», г.Нижневартовск;45. Валиева Лиана Ануровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №8», г.Нижневартовск;46. Аксенова Любовь Валентиновна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;47. Ишмитова Альбина Габидулловна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,г.Нижневартовск;48. Шалафаст Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия №2», г.Нижневартовск;49. Гаджиев Халид Мухтарович, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;50. Хохлова Елена Васильевна, учитель, казенное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскаяобщеобразовательная санаторная школа», г.Нижневартовск;51. Луценко Андрей Андреевич, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;52. Терентьева Марина Анатольевна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия№1», г.Нижневартовск;53. Рудь Любовь Викторовна, воспитатель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени А.В. Войналовича»(дошкольное отделение), г.Нижневартовск;



54. Сабитова Гульфия Фаритовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №31«Медвежонок», г.Нижневартовск;55. Товт Анна Романовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №30 с углубленнымизучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;56. Гарина Галина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №29», г.Нижневартовск;57. Юрикова Елена Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №9 с углубленнымизучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;58. Гафиятуллина Анастасия Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»,г.Нижневартовск;59. Догадина Алла Васильевна, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №11», г.Нижневартовск;60. Кравченко Екатерина Олеговна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №40», г.Нижневартовск;61. Маковеев Александр Юрьевич, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,г.Нижневартовск;62. Петрова Надежда Геннадьевна, учитель, казенное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскаяобщеобразовательная санаторная школа», г.Нижневартовск;63. Воробьев Виктор Валерьевич, старший тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,г.Нижневартовск;64. Турчина Валентина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени сержантаИгоря Александровича Василенко», г.Нижневартовск;65. Бей Ольга Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №12», г.Нижневартовск;66. Соверткова Юлия Владиленовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 именисержанта Игоря Александровича Василенко», г.Нижневартовск;67. Трищ Галина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №12», г.Нижневартовск;68. Неринг Надежда Валентиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;69. Волкова Светлана Валерьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №77 «Эрудит», г.Нижневартовск;



70. Скоробогатова Елена Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №86 «Былинушка», г.Нижневартовск;71. Чуприна Елена Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;72. Мельникова Татьяна Михайловна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского и юношескоготехнического творчества «Патриот», г.Нижневартовск;73. Никитина Татьяна Валерьевна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия ДмитриевичаКузнецова», г.Нижневартовск;74. Власова Ирина Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;75. Никитина Татьяна Валерьевна, концертмейстер, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия ДмитриевичаКузнецова», г.Нижневартовск;76. Ворожка Елена Евгеньевна, педагог-библиотекарь, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №5»,г.Нижневартовск;77. Бачинина Татьяна Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №29», г.Нижневартовск;78. Перемитина Лариса Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14»,г.Нижневартовск;79. Нуриева Файруза Ризвановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №10», г.Нижневартовск;80. Дибирова Аминат Абдулкеримовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,г.Нижневартовск;81. Осипова Зиля Фатхулловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детскийсад №6 «Рябинка», г.Нягань;82. Бузилова Алена Игоревна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганскаяшкола-интернат для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», г.Нягань;83. Салахутдинова Ирина Абдурасуловна, преподаватель,муниципальное автономное образовательное учреждение культурыдополнительного образования города Нягани «Детская школа искусств»,г.Нягань;



84. Жигалова Мария Ивановна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад №6«Рябинка», г.Нягань;85. Цепилова Марина Викторовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почетного гражданина города Нягани, г.Нягань;86. Деревицкая Лариса Викторовна, преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г.Нягань;87. Барабаш Елена Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;88. Файзуллина Айгуль Фанильевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Югорка», г.Покачи;89. Боцян Ольга Андреевна, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»,г.Покачи;90. Прунчак Иван Дмитриевич, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»,г.Покачи;91.Абдурагимова Зарина Ибрагимовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Югорка», г.Покачи;92. Катаева Наталья Арнольдовна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа», г.Покачи;93. Барсегян Юлия Тагирьяновна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа - детский сад», г.Пыть-Ях;94. Ракина Анастасия Алексеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие», г.Пыть-Ях;95. Уреки Вера Ивановна, воспитатель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательнаяшкола - детский сад», г.Пыть-Ях;96. Юшина Людмила Александровна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Детская школа искусств», г.Пыть-Ях;97. Моисеева Марина Геннадьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа-детский сад», г.Пыть-Ях;98. Апатова Диана Расуловна, воспитатель, муниципальное дошкольноеобразовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида«Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности пофизическому развитию детей, г.Пыть-Ях;



99. Герасименко Елена Александровна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок»комбинированного вида, г.Пыть-Ях;100. Ибрагимова Тетейханум Халиковна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Черепашка», г.Радужный;101. Кукузей Жанна Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Радужный;102. Урсаки Маргарита Падритиновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5»-«Школа здоровья и развития», г.Радужный;103. Исмаилова Наталья Станиславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5»-«Школа здоровья и развития», г.Радужный;104. Соловьева Ирина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №4», г.Радужный;105. Бритикова Роза Ураловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№5»-«Школа здоровья и развития», г. адужный;106. Хаджилий Лариса Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Черепашка», г.Радужный;107. Загидуллина Юлия Минасхатовна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №14 «Брусничка», г.Сургут;108. Огнева Марина Анатольевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа №30, г.Сургут;109. Иванова Ольга Леонидовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №70«Голубок», г.Сургут;110. Казакбиев Ислам Алишейхович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал – майораХисматулина В.И., г.Сургут;111. Валах Екатерина Валентиновна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;112. Подзолкова Алла Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №81«Мальвина», г.Сургут;113. Потехина Оксана Владимировна, старший тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа «Аверс», г.Сургут;



114. Исмагилова Олеся Пантелеймоновна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа №2», г.Сургут;115. Мачнев Дмитрий Александрович, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа — Югры «Сургутский колледж русской культуры им.А.С.Знаменского», г.Сургут;116. Богатырева Лилия Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа №31, г.Сургут;117. Вихарева Светлана Леонидовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №45«Волчок», г.Сургут;118. Остапчук Алина Дильшатовна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №74 «Филиппок»,г.Сургут;119. Орехова Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6«Василек», г.Сургут;120. Степика Лилия Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6«Василек», г. Сургут;121. Тюнина Зинаида Александровна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа №2», г.Сургут;122. Машкова Ольга Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,г.Сургут;123. Кадилова Джамиля Хабибулаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №1, г.Сургут;124. Плеханова Тамара Бахмановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6города Сургута, г.Сургут;125. Овчинникова Людмила Александровна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №40 «Снегурочка», г.Сургут;126. Талипова Юлия Римовна, старший воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №56«Искорка», г.Сургут;127. Джумагишиева Мария Сталинбековна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №65«Фестивальный», г.Сургут;128. Валиуллина Альфиза Амерхановна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №78 «Ивушка», г.Сургут;



129. Саитова Анна Фаильевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина Василия Ивановича, г.Сургут;130. Шуберт Елена Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3,г.Сургут;131. Подшивалова Светлана Валерьевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;132. Цуренко Станислав Михайлович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №29, г.Сургут;133. Ковылина Алёна Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №6, г.Сургут;134. Котоманова Леся Дмитриевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина Василия Ивановича, г.Сургут;135. Хафизова Ольга Петровна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств №1», г.Сургут;136. Артемьева Наталья Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей, г.Сургут;137. Артемьева Наталья Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениеСургутский естественно-научный лицей, г.Сургут;138. Позднякова Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение №40 «Снегурочка»,г.Сургут;139. Мальцева Наталья Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г.Сургут;140. Сагалаева Татьяна Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №24,г.Сургут;141. Мирошникова Роза Назмиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «ЛабораторияСалахова», г.Сургут;142. Гарифуллина Альбина Миндияновна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;143. Радионова Марина Александровна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №11 «Радуга», г.Ханты-Мансийск;



144. Сергеева Мария Юрьевна, концертмейстер, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств дляодарённых детей Севера», г.Ханты-Мансийск;145. Айнутдинова Татьяна Павловна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детскийсад №11 «Радуга», г.Ханты-Мансийск;146. Бурылова Гульнара Равильевна, тренер-преподаватель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;147. Бурылов Александр Дмитриевич, тренер-преподаватель,автономное профессиональное образовательное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорский колледж-интернатолимпийского резерва», г. Ханты-Мансийск;148. Микрюков Сергей Олегович, тренер-преподаватель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;149. Князев Игорь Сергеевич, тренер-преподаватель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;150. Ахмедова Саёра Мирмислимовна, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,г.Ханты-Мансийск;151. Костырко Ольга Анатольевна, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,г.Ханты-Мансийск;152. Таран Анастасия Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Ханты-Мансийск;153. Абдуллаева Ирина Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;154. Плюснина Лариса Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;155. Калпак Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования,бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Лицей им. Г.Ф.Атякшева», г.Югорск;156. Десятникова Лариса Николаевна, учитель, бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», г.Югорск;157. Перфилова Ирина Александровна, учитель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Морткинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;158. Кондратьева Ирина Николаевна, концертмейстер, Нефтеюганскоерайонное муниципальное бюджетное учреждение дополнительного



образования «Детская школа искусств им. Г.С.Райшева», Нефтеюганскийрайон;159. Кондратьева Ирина Николаевна, преподаватель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Детская школа искусств им. Г.С.Райшева», Нефтеюганскийрайон;160. Вараница Елена Александровна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Куть-Яхскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;161. Сабирова Светлана Рейнгольдовна, учитель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Салымская средняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;162. Диденко Светлана Васильевна, педагог-психолог, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детскийсад «В гостях у сказки», Нефтеюганский район;163. Робканова Алена Михайловна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Ларьякская средняя школа»,Нижневартовский район;164. Зайченко Татьяна Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганскаяобщеобразовательная средняя школа №1», Нижневартовский район;165. Николашина Оксана Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;166. Максимова Елена Евгеньевна, руководитель физическоговоспитания, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная начальная школа», Нижневартовскийрайон;167. Тохтарова Нургуль Алтаевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное образовательное учреждениедополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение»,Октябрьский район;168. Григорьева Марина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяВасильевича Архангельского», Октябрьский район;169. Стреха Дарья Сергеевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение «Комсомольская основнаяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;170. Гонтарь Алла Викторовна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детскаяшкола искусств», Октябрьский район;171. Кодочигова Анна Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Родничок» г.Советский», Советский район;



172. Ахатова Лариса Павловна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Тополёк»г.Советский», Советский район;173. Кадырова Галина Ашурматовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола п.Зеленоборск», Советский район;174. Чернышева Анна Валериевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Улыбка»п. Малиновский», Советский район;175. Ваганова Елена Родионовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2г.Советский», Советский район;176. Лобарева Елена Викторовна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Родничок» г.Советский», Советский район;177. Кузнецова Наталья Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №1 г.Советский», Советский район;178. Мустафина Людмила Галиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Ляминская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;179. Журавлева Ирина Рашитовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»(п.г.т. Барсово), Сургутский район;180. Шагина Анастасия Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа №1», Сургутский район;181. Свалова Ксения Олеговна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Лянторская детская школа искусств №2», Сургутский район;182. Лукина Анна Александровна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Лянторская детская школа искусств №1», Сургутский район;183. Нестерова Ираида Ивановна, учитель, филиал муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1» «Сытоминская средняя школа», Сургутскийрайон;184. Юматова Елена Викторовна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район;185. Курманова Фарзана Мирхайдаровна, учитель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательнаяшкола имени братьев Петровых с.Реполово», Ханты-Мансийский район;186. Сургутскова Алена Михайловна, воспитатель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района



«Основная общеобразовательная школа имени братьев Петровых с.Реполово»,Ханты-Мансийский район;187. Голошубина Раиса Николаевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительногообразования», Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказуДепобразования и науки Югрыот 21.06.2024 № 10-П-1229

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-МЕТОДИСТ»
1. Шмакова Ольга Валерьевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа имени Юрия Юрьевича Ахметшинап.Кирпичный», Ханты-Мансийский район.



Приложение 4 к приказуДепобразования и науки Югрыот 21.06.2024 № 10-П-1229

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-НАСТАВНИК»
1. Еранькина Людмила Евгеньевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»,Березовский район;2. Зонова Надежда Евгеньевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Сказка»,г.Когалым;3. Димова Юлия Альфредовна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11»,г.Нижневартовск;4. Гуль Ольга Борисовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №14», г.Нягань;5. Галиакберова Эльвира Ильдаровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18«Мишутка», г. Сургут;6. Романович Виталий Анатольевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа им. Героя Советского СоюзаН.В.Архангельского», Октябрьский район.


